
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  53  DEL  15/09/2022

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: pagamento parcelle Studio legale “Toffoletto De Luca Tamajo”. 
Relazione Settore Avvocatura dell’ ACER Campania allegata al documento n. prot. 0107725 
07/10/2021

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso che:

con deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.328 del 16 Luglio 2019, pubblicata sul 
B.U.R.C. n.41 del 22.07.2019, gli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento Caserta, Napoli e Salerno sono 
stati sciolti e messi in liquidazione ai sensi di quanto disposto dagli artt,7,e 7 bis del Regolamento 
Regionale n.4/2016 e ss.mm.ii.;

  il comma 7 dell’art. 7 bis del Regolamento Regionale n.4/2016 prevede che alla data della nomina del 
Direttore Generale dell’ACER, la funzione di Commissario Liquidatore degli II.AA.CC.PP. è assunta da 
un Dirigente o da un funzionario della Giunta Regionale, anche in quiescenza, nominato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale della Campania;

  con DPGR n.129 del 02/09/2021 si è provveduto a nominare il Commissario Liquidatore degli 
II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli, e Salerno, il dr Ruggero Bartocci;

  con Protocollo d’intesa sottoscritto il 02/03/2022 dal Direttore dell’ACER Campania Avv. Giuliano 
Palagi e dal Commissario liquidatore dr Ruggero Bartocci sono stati definiti all’Art. 7 i criteri di 
disciplina della gestione del contenzioso;

N. 52 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-04-CC-56-7A-4F-0B-F5-9D-4E-5D-C2-95-E5-1B-63-78-EC-68-5C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 15/09/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  allo Studio legale “ Toffoletto De Luca Tamajo ” vennero affidati a mezzo di apposite determine fornite 
di regolare impegno di spesa  i seguenti incarichi:

  “Affidamento incarico all'Avv. Raffaele De Luca Tamajo per l'opposizione al precetto di pagamento 
notificato il 29/03/2019 dall'Avv. Carlo Carbone nell'interesse della Sig.ra Enza Lamberti” Giusta 
Determinazione dirigenziale n. 172 del 3.04.2019  prot. IACP Na.

  “Affidamento incarico all'avv. Raffaele De Luca Tamajo per l'opposizione all'atto di pignoramento 
presso terzi notificato il 02/05/2019 prot. n. 36737 dall'avv. Carlo Carbone nell'interesse della sig.ra Enza 
Lamberti. Trib. Napoli - Ud. 22/05/2019” Giusta Determinazione dirigenziale n. 204 del 08.05.2019 prot. 
IACP Na.

  “Affidamento incarico all'Avv. Raffaele De Luca Tamajo Atto di Appello avverso Sent. n 1810/14 
Tibunale Napoli - Luigi Punzo vs IACP” giusta Determinazione dirigenziale n. 296 del 16/05/2018 prot. 
IACP Na.

  “Impegno di spesa per affidamento incarico difensivo all'avv. Raffaele De Luca Tamajo per attività 
stragiudiziale e giudiziale in relazione alla opposizione ad atto di pignoramento presso terzi notificato ad 
istanza di Costa Flavia addi 16/06/20-P.L.n. 22/12” determina Comm. Liq. IACP N. 628/21 protocollo 
Acer.

Per quest’ultima determina è stato assunto l’impegno sul Bilancio ACER e pertanto con la presente 
occorre assumere un impegno per un pari importo sul Bilancio dello IACP di Napoli in liquidazione, 
competente per la spesa in questione, all’uopo quindi è stato assunto, sul Bilancio 2022, gestione 
provvisoria dello IACP di Napoli in Liquidazione l’impegno n. 15/2022,  Capitolo 260.0 per euro 
2.188,08.

 

Che a seguito di parere espresso dal Settore avvocatura dell’ACER Campania, con nota Prot. Acer 
107725 del 07/010/2021 che si allega, si è evinto che:

  - tutte le attività sono state regolarmente svolte ed i giudizi conclusi;

- le parcelle sono conformi ai regolamenti vigenti al momento dell’affidamento e congruenti rispetto alle 
determine di affidamento;

- le fatture oggetto di parere ammontano ad un importo complessivo pari ad € 11.889,88.al lordo delle 
ritenute d’acconto.

  Che lo Studio legale Toffoletto DeLuca Tamajo e Soci ha inviato le seguenti fatture rinvenibili sul 
protocollo di Napoli in liquidazione ai seguenti n. 2544/2022, 2543/2022, 2542/2022, 2541/2022

N. 52 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-04-CC-56-7A-4F-0B-F5-9D-4E-5D-C2-95-E5-1B-63-78-EC-68-5C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 15/09/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dr Luigi Schiavo dirigente degli IIAACCPP campani in 
liquidazione e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge

 

Si determina :

  di liquidare le cifre fatturate come da seguente schema  

 

Determina Impegno Importi 
impegnati

Importi Fatturati Oggetto

n. 172 del 3.04.2019  
prot. IACP Na

Esercizio Finanziario 2019 
capitolo 260/0 impegno n.354

€ 3.650,00 3806,40 Opposizione al precetto di 
pagamento notificato il 
29/03/2019 dall'Avv. Carlo 
Carbone nell'interesse 
della Sig.ra Enza Lamberti

n. 204 del 08.05.2019 
prot. IACP Na

Esercizio Finanziario 2019 
capitolo 260/0 impegno N.568

€ 4.306,40 4233,40 Opposizione all'atto di 
pignoramento presso terzi 
notificato il 02/05/2019 
prot. n. 36737 dall'avv. 
Carlo Carbone 
nell'interesse della sig.ra 
Enza Lamberti

n. 296 del 16/05/2018 
prot. IACP Na

Esercizio Finanziario 2018 
capitolo 260/0 impegno N.646

€ 3.806,40 € 3.806,40 Atto di Appello avverso 
Sent. n 1810/14 Tribunale 
Napoli - Luigi Punzo vs 
IACP”

determina Comm. Liq. 
IACP n. 628/21 
protocollo Acer.

 

 

 

Esercizio Finanziario 2020/21 
capitolo 260/0 impegno N.331 
ACER

 

Impegno IACP di Napoli in 
liquidazione n. 15/2022 cap 260.0

 

€ 2.188,68 € 2.188,68 Impegno di spesa per 
affidamento incarico 
difensivo all'avv. Raffaele 
De Luca Tamajo per 
attività stragiudiziale e 
giudiziale in relazione alla 
opposizione ad atto di 
pignoramento presso terzi 
notificato ad istanza di 
Costa Flavia

 

N. 52 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-04-CC-56-7A-4F-0B-F5-9D-4E-5D-C2-95-E5-1B-63-78-EC-68-5C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 15/09/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Si dispone, inoltre, la pubblicazione della presente determina sul sito dell’ENTE, nella sezione 
Amministrazione Trasparente

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 15/09/2022

N. 52 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/09/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: D4-04-CC-56-7A-4F-0B-F5-9D-4E-5D-C2-95-E5-1B-63-78-EC-68-5C
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 15/09/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.













  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli)  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  172  DEL  03/04/2019  

Registro Unico Speciale di Area 

ALGI - Area legale contenzioso gestione legale immobili 

OGGETTO: Affidamento incarico all'Avv. Raffaele De Luca Tamajo per l'opposizione al precetto 
di pagamento notificato il 29/03/2019 dall'Avv. Carlo Carbone nell'interesse della Sig.ra Enza 
Lamberti  

********** 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE  

● con atto notificato il 29/03/2019, prot n 26207, l'avv. Carlo Carbone notificava, nell'interesse di Enza Lamberti e sulla 
scorta della sentenza n 19438/2013 Tribunale di Napoli Sez. Lavoro e sentenza n 1300/2018 Corte di Appello di 
Napoli sez. Lavoro,  Precetto di Pagamento per le retribuzioni da aprile 2018 a marzo 2019, il tutto 
complessivi  27363,05;  

● la richiesta appare priva di qualsiasi fondamento.  

Valutato che risulta opportuno proporre opposizione al notificato precetto di pagamento.  

Considerata la delicatezza e la specialità della materia  

Visto che per precedenti questioni che vedono l'Ente contrapposto in giudizio alla Sig.ra Enza Lamberti sono seguite dal Prof. 
Avv. Raffaele De Luca Tamajo  

 
Visti    i Decreti Commissariali n°3297 del 02.03.'12, n°3398 del 09.03.'12 e n°1/1 del 06.10.2015, ad oggetto "Misure per il 
contenimento degli oneri per conferimento di incarichi legali esterni" e "Disciplina delle attività legali dell'Ente" e "Competenze 
Commissariali e Dirigenziali".  

Tanto premesso, considerato,  visto e valutato  

DETERMINA 
 

1. Affidare incarico, per i motivi di cui in premessa, al Prof. Avv. Raffaele De Luca Tamajo ( DLCRFL45R27F839X ) 
con studio in Napoli al Viale Gramsci n 14; 

2. Impegnare l'importo determinato così come da convenzione e dai regolamenti contenuti nei summenzionati Decreti 
Commissariali, pari a complessivi euro 3806,40, di cui: € 3000,00 per onorari, € 120,00 per CPA al 4%, € 686,40 
per IVA al 22%. 

3. Impegnare, per le  spese vive da documentare, € 700,00  

IL DIRIGENTE

Avv. Rosa Poeta

N. 304 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 03/04/2019

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Codice Doc: 97-58-C7-E4-84-BB-5A-40-DA-59-63-DF-F9-7A-29-31-83-36-20-96
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:ROSA POETA - Data firma 03/04/2019
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Francesco Russo, Matricola 1188 - Data sottoscrizione 03/04/2019 11.45.20 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del
Decreto Commisariale n. 41/128 del 01/06/2012)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  172  DEL  03/04/2019  

Impegno di Spesa   

Il presente Visto di Regolarità Contabile è espresso ai sensi dell'art.10 comma 8 del Regolamento Funzionale di Organizzazione approvato con delibera C.d.A. del 02/05/2006 n° 41/711  

  

IL DIRIGENTE DEL AFI - Area finanziaria e servizi informatizzati  

Dott. Luigi Schiavo  

Esercizio Finanziario 2019 CAP. CAP. 
(IVA)  

Stanziamento di bilancio € € 

Impegni già assunti € €

Disponibilità € €

Presente impegno/N.354 capitolo 260/0 €3.650,00

Disponibilità residua € €

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:LUIGI SCHIAVO - Data firma 03/04/2019
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli)  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  204  DEL  08/05/2019  

Registro Unico Speciale di Area 

ALGI - Area legale contenzioso gestione legale immobili 

OGGETTO: Affidamento incarico all'avv. Raffaele De Luca Tamajo per l'opposizione all'atto di 
pignoramento presso terzi notificato il 02/05/2019 prot. n. 36737 dall'avv. Carlo Carbone 
nell'interesse della sig.ra Enza Lamberti.  
Trib. Napoli - Ud. 22/05/2019  

********** 

IL DIRIGENTE  

Premesso che  

● con atto notificato all'Ente il 02/05/2019, prot. n. 36737, l'avv. Carlo Carbone nell'interesse della 
sig.ra Enza Lamberti sottoponeva a pignoramento la somma di € 24.134,98 a seguito sentenza del 
Tribunale di Napoli - Sez. Lavoro n.ro 2818/2019 del 17/04/2019 di cui a opposizione a precedente 
precetto di pagamento notificato all'Ente dal medesimo istante  in data 29/03/2019;  

● anche per questo atto si ritiene necessaria la opposizione tenuto conto della mancanza di qualsiasi 
fondamento della richiesta;  

Valutata quindi la opportunità della opposizione al notificato atto di pignoramento; 

Considerato la  delicatezza e la specialità della materia;  

Visto  

● che già per precedenti questioni che hanno visto l'Ente contrapposto in giudizio alla sig.ra Enza 
Lamberti si è provveduto ad affidare l'incarico al Prof. Avv. Raffaele De Luca Tamajo;  

Visti i Decreti Commissariali n. 3297 del 02/03/2012, n. 3398 del 09/03/2012 e n. 1/1 del 06/10/2015, ad 
oggetto "Misure per il contenimento degli oneri per conferimento di incarichi legali esterni" e "Disciplina 
delle attività legali dell'Ente" e "Competenze Commissariali e Dirigenziali".  

D E T E R M I N A  

● Per i motivi in premessa narrati, affidare l'incarico de quo per continuità difensiva al Prof. Avv. 
Raffaele De Luca Tamajo (DLCRFL45R27F839X) con studio in 80100 Napoli al Viale Gramsci, 
14;  

● Impegnare per tale giudizio l'importo determinato così come da convenzione e dai Regolamenti 
contenuti nei suindicati Decreti Commissariali pari a complessivi Euro 3.806,40, di cui € 3.000,00 
per onorari, € 120,00 per CPA al 4%, € 686,40 per IVA al 22%;  

● Impegnare, altresì, per le spese vive da documentare € 500,00.    

IL DIRIGENTE

Avv. Rosa Poeta

N. 463 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 05/06/2019

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Codice Doc: 36-6E-1D-2E-DA-2D-DE-AD-37-4D-E5-90-F0-07-8E-A3-AC-E4-7C-B5
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:ROSA POETA - Data firma 08/05/2019
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Ornella Crisci, Matricola  - Data sottoscrizione 08/05/2019 12.21.38 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Decreto
Commisariale n. 41/128 del 01/06/2012)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  204  DEL  08/05/2019  

Impegno di Spesa   

Il presente Visto di Regolarità Contabile è espresso ai sensi dell'art.10 comma 8 del Regolamento Funzionale di Organizzazione approvato con 
delibera C.d.A. del 02/05/2006 n° 41/711  

  

IL DIRIGENTE DEL AFI - Area finanziaria e servizi informatizzati

Dott. Luigi Schiavo

Esercizio Finanziario 2019 CAP.260 CAP. (IVA)  

Stanziamento di bilancio € € 

Impegni già assunti € €

Disponibilità € €

Presente impegno/N.568 €4.306,40 n. €

Disponibilità residua € €

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:LUIGI SCHIAVO - Data firma 05/06/2019
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli)  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  296  DEL  16/05/2018  

Registro Unico Speciale di Area 

ALGI - Area legale contenzioso gestione legale immobili 

OGGETTO: Affidamento incarico all'Avv. Raffaele De Luca Tamajo Atto di Appello avverso 
Sent. n 1810/14 Tibunale Napoli - Luigi Punzo vs IACP  

********** 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO CHE  

è stato notificato ricorso di appello, avente N.R.G. 3843/2014, avverso la sentenza n 1810/2014, Tribunale di Napoli sezione 
Lavoro, emessa nel giudizio Luigi Punzo vs. I.A.C.P. NAPOLI  

Considerata la natura del ricorso;  

Vista l'indicazione del Sig. Commissario Straordinario;   

Visti  i Decreti Commissariali n°3297 del 02.03.'12, n°3398 del 09.03.'12 e n°1/1 del 06.10.2015, ad oggetto "Misure per il 
contenimento degli oneri per conferimento di incarichi legali esterni" e "Disciplina delle attività legali dell'Ente" e "Competenze 
Commissariali e Dirigenziali".  

Tanto premesso, considerato e visto  

 
 
DETERMINA 
 

1. Affidare incarico, per i motivi di cui in premessa, al Prof. Avv. Raffaele De Luca Tamajo ( DLCRFL45R27F839X ) 
con studio in Napoli al Viale Gramsci n 14; 

2. Impegnare, per l'onorario, l'importo determinato così come da convenzione e dai regolamenti contenuti nei 
summenzionati Decreti Commissariali, pari ad euro 3806,40 , di cui: € 3000,00 per diritti, onorari e spese generali; 
€120,00 per C.P.A. ; €  686,40 per I.V.A.. 

IL DIRIGENTE

Avv. Rosa Poeta

N. 622 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 21/06/2018

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Codice Doc: 54-80-E8-F5-36-65-0C-1D-62-64-FC-D7-77-04-5F-62-A7-1D-C9-AB
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:ROSA POETA - Data firma 16/05/2018
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli  

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  296  DEL  16/05/2018  

Impegno di Spesa   

Il presente Visto di Regolarità Contabile è espresso ai sensi dell'art.10 comma 8 del Regolamento Funzionale di Organizzazione approvato con 
delibera C.d.A. del 02/05/2006 n° 41/711  

  

IL DIRIGENTE DEL AFIN - Area economico finanziaria

Dott. Luigi Schiavo

Esercizio Finanziario 2018 CAP.260 CAP. (IVA)  

Stanziamento di bilancio € € 

Impegni già assunti € €

Disponibilità € €

Presente impegno/N.646 €3.806,40 n. €

Disponibilità residua € €

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:LUIGI SCHIAVO - Data firma 21/06/2018
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

LIQ - Commissario Liquidatore II.AA.CC.PP.

OGGETTO: OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento incarico difensivo all'avv. Raffaele De Luca Tamajo per 
attività stragiudiziale e giudiziale in relazione alla opposizione ad atto di pignoramento presso terzi notificato ad istanza 
di Costa Flavia addi 16/06/20-P.L.n. 22/12 

**********

IL DIRIGENTE 

Premesso che 
a seguito del conferimento di specifica procura "ad litem", con determina del 16.06.2020, successivamente 
"chiusa", l'ente aveva affidato incarico al Prof. Avv.to Raffaele De Luca Tamajo, finalizzato alla difesa 
dell'ente avverso l'atto di pignoramento presso terzi, proposto dall'avv.to  Riccardo Maria Raimondi, 
nell'interesse dell'arch Flavia Costa, per complessivi € 292.410,10, a seguito di sentenza della Corte di 
Appello di Napoli Sez. Lavoro n.2740/19, pubblicata addì 05/08/19;
in base ai regolamenti (allora) vigenti per la corresponsione dei compensi, per l'espletamento del predetto 
incarico era stato determinato un onorario di € 3.000, oltre spese ed accessori di legge; 
nel frattempo, a seguito di plurime trattative, nonostante la predisposizione degli atti difensivi, l'ente, 
mediante il patrocinio dello stesso Prof. Avv. R. De Luca Tamajo in espletamento della procura conferita, è 
addivenuto ad una transazione con l'arch. Costa (prot. Acer 29233/21) e pertanto non è stato più necessario 
proseguire nel giudizio di opposizione intrapreso; 
a questo punto, a seguito della conclusione della transazione (tenuto conto dell'espletamento solo parziale 
dell'attività già affidata), è pervenuta nota con cui lo stesso Prof. De Luca Tamajo ha  rideterminato 
l'ammontare della parcella, riducendolo sensibilmente e segnatamente determinando il compenso nella 
misura di € 1500 oltre accessori di legge;  
Considerati 
l'avvenuto espletamento del mandato professionale conferito a mezzo di procura ad litem e la plurima attività 
svolta nell'interesse dell'ente; 
Visti 
i decreti commissariali n. 3297 del 02/03/2012, n 3398 del 09/03/2012 e n.1/1 del 06/05/15,ad oggetto 
"Misure per il contenimento degli oneri per il conferimento di incarichi ai legali esterni" e "Disciplina 
delle attività dell'Ente" e "Competenze Commissariali e Dirigenziali" 

DETERMINA 
per i motivi di cui in premessa, di far propri i contenuti della richiamata determina del 16.06.2020, avente ad oggetto l'affidamento 
d'incarico al Prof. Avv. Raffaele De Luca Tamajo (DLCRFL45R27F839X), con studio in Napoli al Viale Gramsci 14;
e per l'effetto: d'impegnare per  l'attività professionale svolta - in riduzione di quanto inizialmente previsto - l'importo determinato 
nella somma di € 2.188,68, distinta come da allegato prospetto di fattura come segue: € 1.500 per onorari; € 225,00 per rimborso 
spese generali come per legge nella misura del 15%; CPA 69,00; € 394,68 per I.V.A., a dedursi R.A. per un ammontare  di € 
345,00.

IL DIRIGENTE 

Dott. Mario Festa 

N. 628 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/04/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FA-95-9E-37-1F-14-D3-57-E5-28-51-A1-BA-41-A3-28-47-D7-90-F9
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 25/03/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Roberto Ferrari, Matricola  - Data sottoscrizione 24/03/2021 15.10.51 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Napoli, 25/03/2021

N. 628 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/04/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: FA-95-9E-37-1F-14-D3-57-E5-28-51-A1-BA-41-A3-28-47-D7-90-F9
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}FESTA MARIO - Data firma 25/03/2021
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Roberto Ferrari, Matricola  - Data sottoscrizione 24/03/2021 15.10.51 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Milano,  18/03/2021

Nota informativa non valida ai fini IVA e
fiscali

Data di scadenza: 18/03/2021

Spettabile

Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di
Napoli in Liquidazione

Via Domenico Morelli 75

80121 Napoli NA

P.IVA: 00625960638

Codice Fiscale: 80014970638

69749 IACP/Costa Flavia - procedure esecutive mobiliari, pignoramento R.g. 4409/2020 - Per le attività
connesse alla trattativa e conciliazione della posizione in oggetto

Non Imponibile Imponibile

Competenze € 1.500,00

Rimborso spese generali 15.0% di € 1.500,00 € 225,00

Totali generali € 1.725,00

Cassa Previdenza  4.0% di € 1.725,00 € 69,00

Totale Imponibile IVA € 1.794,00

Iva  22.0% di € 1.794,00 € 394,68

Totale Documento € 2.188,68

Ritenuta d'acconto  20.0% di € 1.725,00 € 345,00

Importo Dovuto € 1.843,68







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRIGENTE

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO 260

ARTICOLO

N.IMPEGNO 331

IMPORTO 2.188,68

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}SCHIAVO LUIGI - Data firma 29/04/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


